Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 27
Datum verslag 20-01-2023
Insolventienummer F.10/16/529
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000008604:F001
Datum uitspraak 18-10-2016
R-C mr. M.C. van den Hout
Curator mr P.J.E.M. Nuiten

Algemene gegevens

Naam onderneming

Inkoop Centrale Technische Bedrijven (ICT) B.V. 04-12-2018
10

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Inkoop Centrale 21-07-2022
Technische Bedrijven B.V., gevestigd op het adres Elandstraat 92 te 2901 BK 25
Capelle aan den IJssel, in staat van faillissement verklaard op 18 oktober 2016

met aanstelling van mr. W.P. Brussaard te Oud-Beijerland tot curator.

Het betreft een lopende vennootschap.

Activiteiten onderneming

Volgens de inschrijving in het handelsregister van de Kamer van Koophandel 21-07-2022
betroffen 25
de activiteiten van de vennootschap: reparatie en onderhoud van machines

voor een

specifieke bedrijfstak alsmede de inkoop van technische producten ten

behoeve van

aan de onderneming gelieerde ondernemingen en derden. Uitvoering van
werktuigbouwkundige engineeringswerkzaamheden, industriéle

dienstverlening met betrekking tot pijpleidingen (proces), verspaning,

apparatenbouw en constructie, zowel nieuwbouw als modificatie als reparatie

en onderhoud.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=69efcb71-2e95-e611-80d4-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f6c1142d-f36b-e511-80c6-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2014 € 12.180.033,00 € -380.505,00
2015 € 7.000.000,00 € -444.058,38

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 2.573.768,00

€ 6.599.978,00

Volgens de jaarrekening 2014 bedroeg de netto omzet in dat jaar €
12.180.033,--. Over 2015 bedroeg de omzet volgens de concept-financiéle

stukken ruim € 7.000.000,-

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 9.899,63

Verslagperiode

van
30-3-2018
t/m

6-6-2018

van
7-6-2018
t/m

30-8-2018

van
1-9-2018
t/m

30-11-2018

van
1-12-2018
t/m

18-2-2019

van

21-07-2022
25

21-07-2022
25

06-06-2018
8

06-06-2018

8

30-08-2018
9

04-12-2018
10

18-02-2019
11

16-05-2019
12



19-2-2019
t/m

16-5-2019

van
17-5-2019
t/m

15-8-2019

van
15-8-2019
t/m

15-11-2019

van
16-11-2019
t/m

12-2-2020

van
13-2-2020
t/m

11-5-2020

van
12-5-2020
t/m

11-8-2020

van
12-8-2020
t/m

3-11-2020

van
4-11-2020
t/m

1-2-2021

van

2-2-2021

15-08-2019
13

15-11-2019
14

12-02-2020
15

11-05-2020
16

11-08-2020
17

03-11-2020
18

01-02-2021
19

22-04-2021
20



t/m

22-4-2021

van
23-4-2021
t/m

19-7-2021

van
20-7-2021
t/m

26-10-2021

van
27-10-2021
t/m

24-1-2022

van
25-1-2022
t/m

19-4-2022

van
20-4-2022
t/m

19-7-2022

van
20-7-2022
t/m

18-10-2022

van
19-10-2022
t/m

18-1-2023

19-07-2021
EEZl

26-10-2021
EEZZ

24-01-2022
23

21-04-2022
EEZ4

21-07-2022
EEZS

20-10-2022
EEZG

20-01-2023
[ 27



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

8 1 uur 0 min
9 2 uur 18 min
10 1 uur 48 min
11 7 uur 18 min
12 1 uur 36 min
13 1 uur 48 min
14 1 uur 6 min
15 1 uur 0 min
16 1 uur 6 min
17 2 uur 6 min
18 1 uur 36 min
19 1 uur 54 min
20 2 uur 12 min
21 2 uur 24 min
22 0 uur 42 min
23 0 uur 54 min
24 3 uur 42 min
25 1 uur 24 min
26 2 uur 24 min
27 1 uur 42 min
totaal 40 uur 0 min

Toelichting bestede uren

mr. W.P. Brussaard: 0,5 uren
mevrouw D.A.M. van den Heuvel: 0,5 uren

Totaal aantal bestede uren in dit faillissement is thans 185,9.

mr. W.P. Brussaard: 0,6 uren
mr. F.N. van der Weijden: 0,6 uren
mevr. D.A.M. van den Heuvel: 1,1 uren

Totaal aantal bestede uren in dit faillissement is thans 188,2.

mr. W.P. Brussaard: 0,8 uren
mr. F.N. van der Weijden: 0,6 uren
mevr. D.A.M. van den Heuvel: 0,4 uren

Totaal aantal bestede uren in dit failissement is thans: 190 uren.

mr. Brussaard: 1,0 uren
mevr. D.A.M. van den Heuvel: 6,3 uren

06-06-2018
8

30-08-2018
EE

04-12-2018
10

18-02-2019
11



Totaal aantal bestede uren in dit failissement is thans 197,3 uren.

mr. Brussaard: 0,5 uren
mr. Van der Weijden: 0,3 uren
mevr. Van den Heuvel: 0,8 uren

Het totaal aantal gewerkte uren bedraagt thans 200,7 uren.

Het totaal aantal gewerkte uren bedraagt thans 201,8 uren.

Het totaal aantal gewerkte uren bedraagt thans 203,9.

Het totaal aantal gewerkte uren bedraagt thans 206,0.

Het totaal aantal gewerkte uren bedraagt thans 207,6.

Het totaal aantal gewerkte uren bedraagt thans 209,5.

Het totaal aantal gewerkte uren bedraagt thans 211,7

Het totaal aantal gewerkte uren bedraagt thans 214,1.

Gewerkte uren verslag 22:

mr. W.P. Brussaard 0,5 uren
mr. F.N. van der Weijden 0,2 uren
mevrouw D.A.M. van den Heuvel -

Het totaal aantal gewerkte uren bedraagt thans 214,8

Gewerkte uren verslag 23:

mr. W.P. Brussaard: 0,4 uren

mr. F.N. van der Weijden: 0,2 uren
mevr. D.A.M. van den Heuvel: 0,3 uren

Op 28 februarijl. is Mr. P.J.E.M. Nuiten aangesteld als opvolgend curator

Gewerkte uren verslag 24:
mr. P.J.E.M. Nuiten: 3,00 uren
mw. M. Jansen: 0,70 uren

Gewerkte uren: PN 1,6 en MJ: 0,8

I Gewerkte uren: PN 0,70 en MJ: 1,00

16-05-2019
12

15-08-2019
13

15-11-2019
14

11-05-2020
16

11-08-2020
17

03-11-2020
18

01-02-2021
19

22-04-2021
20

19-07-2021
21

26-10-2021
22

24-01-2022
23

21-04-2022
24

20-10-2022
26

20-01-2023
27



1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
De bestuurder van curanda is Sneep Industries Holding B.V., eveneens 21-07-2022

gevestigd op het adres 2901 BK Capelle aan den IJssel aan de Elandstraat 92. 25
Feitelijk bestuurder is de heer R.A. den Hartog

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

De diverse verzekeringen zijn afgewikkeld. 21-07-2022
25

1.4 Huur

Curanda was huurster van kantoorruimte op het adres Christiaan 21-07-2022

Huygensstraat 41 te Strijen. 25

Deze huurovereenkomst was véor het faillissement al beéindigd per 1
september 2016.

Curanda was verder huurster van vier printers, welke overeenkomsten zijn
afgewikkeld. Er zijn
tot op heden geen boedelvorderingen met betrekking tot verhuur ingediend.

Er zijn door verhuurders geen boedelvorderingen ingediend

1.5 Oorzaak faillissement

Curanda exploiteert een onderneming die zich met name bezighoudt met de 21-07-2022
inkoop van technische producten ten behoeve van aan de onderneming 25
gelieerde ondernemingen en derden. Bij brief van 23 februari 2016 heeft
curanda aan haar relaties meegedeeld dat, kort gezegd, haar
bedrijfsactiviteiten zijn geintegreerd in de SKB Group B.V. en zij, gelet op haar
contacten in de markt en haar segment, inkooporganisatie is geworden van
SKB Group B.V.

Op 19 februari 2016 is de toenmalige naam van de vennootschap Sneep
Industries B.V.

gewijzigd in: Inkoop Centrale Technische Bedrijven B.V. (afgekort tot: ICT). Het
bedrijf is toen

ook officieel verhuisd naar het adres Elandstraat 92 te 2901 BK Capelle aan
den IJssel.

Voor februari 2016 had de vennootschap nog met name een productiebedrijf
waarin

werktuigbouwkundige engineeringswerkzaamheden werden verricht en
apparatenbouw werd

uitgevoerd.

Op 9 maart 2015 heeft Sneep Holding B.V. de aandelen in Sneep Industries
Holding B.V. voor

€ 1,00 verkocht aan Imbartere B.V. (welke vennootschap feitelijk wordt geleid
door de heer

R.A. den Hartog).



Sneep Industries Holding B.V. hield 100% van de aandelen in Sneep Industries
B.V. (thans

curanda met de naam Inkoop Centrale Technische Bedrijven B.V., hierna ook te
noemen:

ICT).

De levering van de aandelen heeft plaatsgevonden bij notariéle akte van 11
maart 2015 voor

notaris mr. K.A. den Hartog, notaris te Rotterdam.

De oorzaken van het faillissement zijn op 20 oktober 2016 besproken met de
(feitelijk)

bestuurder van curanda, de heer R.A. den Hartog en zijn extern adviseur de
heer P.J.P.

Tinnemans.

De heer Den Hartog deelde daarbij onder meer mee dat de omzet van Sneep
Industries B.V.

(hierna ook te noemen: curanda) in 2014 bedroeg ruim € 12.000.000,-- en
deze omzet in 2015

terugliep tot ruim € 7.000.000,--, hetgeen een behoorlijke tegenvaller was
voor de nieuwe

eigenaar.

Het eigen vermogen van curanda was bij de aankoop nagenoeg nihil en Den
Hartog had met

de aankoop de bedoeling om met name omzet te kopen en hij zag deze
onderneming als een

goede aanvulling op zijn bestaande productie en dienstenpakket met diverse
andere door hem

geleide vennootschappen die technische apparatuur ontwikkelden en
produceerden.

Genoemde teruggelopen omzet had volgens de heer Den Hartog vooral te
maken met de

teruglopende economie en de achterdocht in de markt bij diverse grote
opdrachtgevers ten

aanzien van de positie van Sneep Industries B.V. waarvan men dacht dat deze
vennootschap

in zwaar weer verkeerde en mogelijk failliet zou gaan.

Vanaf de aanvang was de liquiditeitspositie van de vennootschap zwak en
werd de directie

van curanda geconfronteerd met een aanzienlijke bankschuld bij ABN-Amro
Bank N.V. De

bank was het niet eens met de verkoop van het bedrijf en was het vervolgens
ook niet eens

met de voorgestelde wijziging van de bedrijfsactiviteiten naar een
inkoopcentrale in plaats van

een productiebedrijf.

De directie van curanda heeft al kort na de aankoop onderhandeld met de
bank over de

financieringsvoorwaarden en continuering van de financiering. Partijen zijn het
daarover niet

eens geworden. Vanaf februari 2016 wenste de bank niet meer mee te werken
aan

betalingsverkeer via de bestaande bankrekening van curanda bij ABN-Amro en
moesten de

inkopen van de vennootschap worden voorgefinancierd door SKB Group B.V.
Reeds begin juli 2016 was het voor de directie van curanda duidelijk dat niet
tot

overeenstemming zou worden gekomen met de bank en evenmin met diverse
schuldeisers

waaronder de Belastingdienst.



Bij brief van 11 juli 2016 heeft ABN-Amro aan Sneep Industries Holding B.V. en
de heer R.A.

den Hartog meegedeeld dat de kredietlimiet per direct werd verlaagd van €
1.325.000,-- naar €

1.100.000,-- en de limiet op 1 augustus 2016 verder werd verlaagd naar €
850.000,--.

Vervolgens diende de kredietnemer vanaf 1 september 2016 de kredietlimiet
maandelijks te

verlagen met ca. € 100.000,-- zodat het krediet per 1 april 2017 volledig zou
zijn afgebouwd.

Verder verlangde de bank een borgstelling van € 1.100.000,-- van de heer R.A.
den Hartog

alsmede hoofdelijke mede-aansprakelijkheid van SKB Beheer B.V.

Voorts werd door de bank bevestigd dat uitgaand betalingsverkeer niet meer
werd toegestaan.

De heer Den Hartog heeft daarop meteen aan de bank meegedeeld dat hij niet
kon voldoen

aan deze voorwaarden.

Daarnaast heeft de directie van curanda geen overeenstemming bereikt over
een

schuldregeling met de Belastingdienst en evenmin een crediteurenregeling tot
stand kunnen

brengen.

Intussen was de liquiditeitspositie van de vennootschap verder verslechterd
en was duidelijk dat zij niet meer aan haar lopende financiéle verplichtingen
kon voldoen. Vanaf 1 augustus 2016 zijn volgens de directie van curanda geen
opdrachten aan derden meer verstrekt en met ingang van 1 september 2016
zijn de contracten met de drie personeelsvennootschappen (waarvan
personeel werd ingehuurd door curanda) beéindigd.

Meerdere schuldeisers hebben het failissement van ICT B.V. aangevraagd en
ICT heeft tegen

deze aanvragen geen verweer gevoerd.

Daarop is het faillissement uitgesproken op 18 oktober 2016.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap is geen eigenaar van onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bestuurder van de vennootschap heeft meegedeeld dat zij per
failissementsdatum geen eigenaar is van inventaris, voorraden of enige
andere materiéle activa. Deze zaken zijn ruim véor het faillissement reeds
verkocht aan een derde.

Deze transacties worden door de curator onderzocht.

Genoemde bedrijffsmiddelen zijn per 1 januari 2016 verkocht aan SKB Group
B.V.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft geen bodembeslag gelegd. Rekening wordt gehouden met het
bodemvoorrecht van de fiscus ex art. 21 lid 2 Invorderingswet in combinatie
met art. 57 lid 3 Faillissementswet.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator doet onderzoek naar mogelijk bedrijffsmiddelen, materiéle en/of
immateriéle activa en eerder uitgevoerde transacties.

Zoals hiervoor onder 3.6 omschreven zijn de bedrijfsmiddelen per 1 januari
2016 verkocht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden en/of onderhanden werk vastgesteld.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zoals hiervoor onder 3.11 omschreven zijn geen voorraden en/of onderhanden
werk
vastgesteld.

3.8 Andere activa

21-07-2022
E 25

21-07-2022
25

21-07-2022
25

21-07-2022
25

21-07-2022
[ 25

21-07-2022
E 25



Toelichting andere activa

In onderzoek. 21-07-2022
25

Er zijn geen andere activa vastgesteld.

Vastgesteld is nog dat curanda eigenaar is van een zogenoemde oldtimer, die
kan worden

verkocht. Er zijn inmiddels diverse biedingen uitgebracht en in een volgend
verslag zal de

afwikkeling van deze verkoop worden beschreven.

Genoemde oldtimer is verkocht met een opbrengst van € 1.881,55 inclusief
BTW. Deze
opbrengstis op 18 april 2017 bijgeschreven op de boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

In onderzoek. 21-07-2022
25

Voor de oldtimer zijn gesprekken gevoerd met diverse kandidaat-kopers.
Inmiddels is een bod
uitgebracht en wordt de verkoop voorbereid.

Zoals hiervoor onder 3.15 vermeld is de oldtimer verkocht en is de opbrengst
ontvangen op de
boedelrekening.

Tijdens het faillissement hebben twee debiteuren betalingen verricht op de
rekening van
curanda ten bedrage van in totaal € 22.872,84.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 335.135,13 € 13.033,24

totaal € 335.135,13 €13.033,24 € 0,00

Toelichting debiteuren

De incasso van prea-faillissementsdebiteuren is afgewikkeld behoudens de 06-06-2018
vordering op de gefailleerde vennootschap SKB Group B.V. te Strijen. 8

De curatoris in overleg met de curator van SKB Group B.V. over een mogelijke

uitkering.

Volgens informatie van de curator in het faillissement van SKB Group B.V., is 18-02-2019
het mogelijk dat aan concurrente crediteuren een (deel)uitkering kan worden 11
voldaan. Dit hangt volgens informatie van de curator af van de afwikkeling van

nog lopende vorderingsrechten.



De curator in het faillissement van SKB Group B.V. dient nog nadere informatie 15-08-2019

te verschaffen over een mogelijke (deel)uitkering. 13
De curator is nog in overleg met de curator van SKB Group B.V. over een 15-11-2019
mogelijke (deel)uitkering. 14
De curatoris nog in overleg met de curator van SKB Group B.V. over een 12-02-2020
mogelijke (deel)uitkering. 15
De curator van SKB Group B.V. kan nog geen uitsluitsel geven over een 11-05-2020
mogelijke uitkering. 16
De curator van SKB Group B.V. heeft inmiddels bevestigd dat in zijn 11-08-2020
faillissement een verificatievergadering is vastgesteld op 14 september 2020 17

te 9.30 uurin het gebouw van de Rechtbank Zeeland-West-Brabant te Breda.
De namens curanda ICT B.V. ingediende (concurrente) vordering is genoteerd
op de lijst van concurrente crediteuren die in de verificatievergadering aan de
orde zal komen.

De ingediende vordering bedraagt € 327.168,08.

Inmiddels heb ik bericht gekregen van de (voormalig) curator mr. Verwiel dat 03-11-2020
dit dossier is overgenomen door mr. P.A. Kerkhof. Van hem kreeg ik bericht dat 18

een nieuwe verificatievergadering zal worden vastgesteld, echter dat de

datum hiervan nog niet bekend is. Ik ben in afwachting van nadere berichten

hierover.

De curator heeft deze week weer overleg gevoerd met de opvolgend curator 01-02-2021
mr. P.A. Kerkhof in het failissement van SKB Group B.V. en daarbij gesproken 19
over een mogelijke nieuwe verificatievergadering. Mr. Kerkhof deelt mee dat na

de voorgaande verificatievergadering diverse vragen van crediteuren moeten

worden beantwoord en onder meer met de belastingdienst overleg wordt

gevoerd over aanpassing c.q. verlaging van de belastingvorderingen. Indien

die preferente vorderingen worden verlaagd zal een hogere uitkering

beschikbaar komen voor concurrente crediteuren. Naast overleg met de
belastingdienst heeft genoemde curator overleg met enkele concurrente

schuldeisers van wie de vorderingen worden betwist.

Mr. Kerkhof verwacht op een termijn van ca. twee maanden meer concreet te

kunnen meedelen of een nieuwe verificatievergadering wordt bepaald.

Genoemde curator mr. Kerkhof heeft deze week aan de curator meegedeeld 22-04-2021
dat de rechtbank nog geen nieuwe verificatievergadering heeft bepaald. Er 20

vindt nog overleg plaats tussen mr. Kerkhof, de belastingdienst en diverse

crediteuren over de correcte omvang van de ingediende vorderingen.

Dit faillissement kan worden afgewikkeld zodra de verificatievergadering heeft
plaatsgevonden en de uitkeringsrechten voor concurrente crediteuren zijn

vastgesteld en voldaan.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator weer overleg gehad met mr. 19-07-2021
Kerkhof, de curator in het failissement van SKB Group B.V. 21

Mr. Kerkhof heeft bezwaarschriften ingediend bij de Belastingdienst tegen

enkele belastingvorderingen. Over deze zaken bestaat nog geen uitsluitsel.

Om die reden kan de vordering van de Belastingdienst nog niet definitief

worden vastgesteld en vervolgens ook niet het bedrag dat beschikbaar komt

voor concurrente crediteuren, waaronder de boedel van ICT B.V.

De rechtbank heeft ook nog geen nieuwe verificatievergadering vastgesteld.

Dit zal gebeuren nadat de discussie met de Belastingdienst is afgerond.



Ook in de afgelopen verslagperiode heeft de curator overleg gevoerd met mr. 26-10-2021
Kerkhof, de curator in het faillissement van SKB Group B.V. 22

De bezwaarprocedures tegen de Belastingdienst zijn nog niet afgewikkeld en

er is ook nog geen nieuwe verificatievergadering vastgesteld.

Ook in de afgelopen verslagperiode heeft de curator overleg gevoerd met mr. 21-04-2022
Kerkhof, de curator in het failissement van SKB Group B.V. 24

De bezwaarprocedures tegen de Belastingdienst zijn nog niet afgewikkeld en

er is ook nog geen nieuwe verificatievergadering vastgesteld.

Geen verandering. 21-07-2022
25

Eris wat beweging te bespeuren bij de belastingdienst, aldus mr. Kerkhof. 20-10-2022
26

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

o ] 21-07-2022
Toelichting vordering van bank(en) 25
ABN-Amro Bank N.V. heeft wegens verlengd krediet in rekening-courant een
vordering ingediend ten bedrage van € 15.723,45 exclusief rente en kosten tot
de faillissementsdatum.

Deze vordering is uitgesplitst in een creditstand ad € 5.958,25 en een
garantieobligo ad € 21.681,70.

Naar verwachting zal de garantieobligo in verband met door de bank
afgegeven bankgaranties

ten behoeve van curanda vervallen en komt de creditstand ad € 5.958,25 toe
aan de boedel.

Daarnaast heeft curanda nog een bankrelatie met ING Bank N.V. Dit betreft
een betaalrekening met een tekort van € 15,41. Er zijn geen zekerheden
verstrekt aan ING Bank N.V.

ABN-Amro Bank N.V. heeft voormeld bedrag van € 5.958,25 inmiddels voldaan
op de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Deze worden geinventariseerd en afgewikkeld. 21-07-2022

Curanda heeft in iedere geval diverse leasecontracten gesloten in verband met 25
auto's. De
kosten daarvan werden doorbelast aan SKB Group B.V.

De leasecontracten zijn afgewikkeld.



5.3 Beschrijving zekerheden

ABN-Amro Bank N.V. heeft in verband met het verstrekte krediet in rekening- 21-07-2022
courant de 25
navolgende zekerheden bedongen:

e borgstelling van € 200.000,-- te vermeerderen met rente en kosten, van
A. Sneep Beheer
B.V.;

e verpanding voorraden;

e verpanding bedrijfsinventaris;

e verpanding vorderingen;

e achterstellen jegens ABN-Amro van de vordering van de kredietnemer,
van € 875.000,-- van
Sneep Holding B.V., blijkens de rekening-courantvordering op de
openingsbalans van 30 juni
2011;

e achterstellen jegens ABN-Amro van de vordering op de kredietnemer, van
€ 175.000,-- van
Sneep Holding B.V. blijkens de rekening-courantvordering op de balans.

5.4 Separatistenpositie

Voor zover kan worden vastgesteld dat per saldo een creditstand aanwezig 21-07-2022
zal zijn bij ABNAmro 25
kunnen de verstrekte zekerheden vervallen.

De verstrekte zekerheden ten opzichte van curanda zijn vervallen. Het
creditsaldo op de
bankrekening ten name van curanda is voldaan aan de boedel.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Alle bekende crediteuren zijn geinformeerd over het faillissement en in de 21-07-2022
gelegenheid gesteld hun eigendomsvoorbehoud te stellen. Er vindt overleg 25
plaats met leveranciers/crediteuren ter afwikkeling van het

eigendomsvoorbehoud.

De rechten van derden met betrekking tot eigendomsvoorbehoud zijn
afgewikkeld.

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Voor zover de curator kan vaststellen, is voldaan aan de boekhoudplicht 21-07-2022

25

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2014 is tijdig gedeponeerd. 21-07-2022
E 25

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. 21-07-2022
25

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn volgestort. 21-07-2022
[E 25



7.5 Onbehoorlijk bestuur

o 21-07-2022
Toelichting 25
De curator heeft geen aanwijzingen dat sprake is geweest van onbehoorlijk
bestuur.
De curator heeft overleg gevoerd met de diverse curatoren van gefailleerde
gelieerde vennootschappen van curanda althans vennootschappen die werden
geleid door dezelfde feitelijk bestuurder.
Dit overleg heeft voor de curator in het onderhavige faillissement vooralsnog
geen reden gegeven om de feitelijk bestuurder van curanda aansprakelijk te
stellen.
7.6 Paulianeus handelen

o 21-07-2022
Toelichting 25
De curator heeft ten aanzien van twee partijen de pauliana ingeroepen. In
beide kwesties is de
pauliana door de wederpartij aanvaard en volgen op grond daarvan betalingen
aan de boedel
van € 7.500,-- respectievelijk € 2.500,--. Eerstgenoemd bedrag van € 7.500,--
is inmiddels
bijgeschreven op de boedelrekening.
Het verschuldigde bedrag van € 2.500,-- is door de debiteur voldaan op de
boedelrekening op
5 mei 2017. Daarmee is deze kwestie afgewikkeld.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
04-12-2018

€22.872,84 10



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 24.871,00
Toelichting

Het betreft hier een vordering van de belastingdienst wegens
aansprakelijkheid op grond van art. 43 Invorderingswet.

€ 350.604,00
Toelichting

De preferente vordering van de fiscus is verhoogd naar een bedrag van €
350.604,--.

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.559,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

155

154
Toelichting

Na controle bleek een crediteur twee maal voor te komen op de lijst, dit is
gecorrigeerd.

155

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 2.260.038,87

€ 1.867.799,10
Toelichting

Na correctie van de dubbel geboekte crediteur is de totale vordering naar
beneden bijgesteld.

€ 1.867.997,85

16-05-2019
12

15-08-2019
13

04-12-2018
10

04-12-2018
10

18-02-2019
11

16-05-2019
12

04-12-2018
10

18-02-2019
11

16-05-2019
12



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De wijze van afwikkeling is afhankelijk van de mogelijke incasso van een
vordering op de boedel van SKB Group B.V.

De wijze van afwikkeling is afhankelijk van de mogelijke incasso van een
vordering op de boedel van SKB Group B.V.

Curator van SKB Group BV heeft recent laten weten dat het nog steeds
wachten is op de belastingdienst nu de volledige fiscale positie nog steeds
niet duidelijk c.q. definitief is. En dat dit wel noodzakelijk is voor de definitieve
afwikkeling van het faillissement SKB.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curatoris in afwachting van bericht van de curator van SKB Group B.V. over
een mogelijke uitkering aan de boedel.

De curator heeft nog overleg met de curator in het failissement van SKB Group
B.V. over mogelijke uitkering op een door de boedel ingediende vordering.

De betreffende curator heeft aangegeven dat thans nog niet duidelijk is of
enige uitkering kan worden gedaan.

De curator blijft in overleg met de curator van SKB Group B.V. over een
mogelijke uitkering aan de boedel.

Voormeld overleg loopt nog steeds.

Het overleg met de curator van SKB Group B.V. loopt nog.

15-11-2019
14

21-04-2022
24

20-01-2023
27

30-08-2018
EE

04-12-2018
10

18-02-2019
11

16-05-2019
12

15-08-2019
13



Geen nieuwe ontwikkelingen.

Zoals hiervoor onder punt 4.1 (debiteuren) al vermeld, is in het faillissement
van SKB Group B.V. een verificatievergadering vastgesteld op 14 september
2020 te 9.30 uur.

Op deze vergadering zal de namens de boedel ingediende vordering ad €
327.168,08 worden behandeld.

Na afloop van de verificatievergadering zal worden vastgesteld welk
percentage van deze vordering beschikbaar zal komen voor de boedel.

Na ontvangst van dit bedrag kan het onderhavige failissement worden
afgewikkeld.

De hiervoor vermelde verificatievergadering heeft nog niet plaatsgevonden. In
verband met de overname van dit faillissement (SKB Group B.V.) door de
nieuwe curator mr. P.A. Kerkhof zal een nieuwe datum worden vastgesteld
voor de verificatievergadering. Ik ben in afwachting van zijn bericht hierover.

Zoals hiervoor onder 4.1 vermeld heeft de curator overleg met de curator in
het faillissement van SKB Group B.V. over een nader vast te stellen
verificatievergadering in SKB Group B.V.

Curanda kan er nog steeds rekening mee houden dat een deeluitkering
beschikbaar komt op haar ingediende vordering van € 327.168,08.

Zoals hiervoor vermeld heeft de rechtbank nog geen nieuwe
verificatievergadering vastgesteld in het failissement van SKB Group B.V.
Zodra de verificatievergadering is afgerond en de mogelijke uitkeringsrechten
voor de boedel van ICT B.V. zijn vastgesteld en uitgekeerd, kan het
onderhavige faillissement worden afgewikkeld.

De rechtbank heeft nog geen nieuwe verificatievergadering vastgesteld in het
faillissement van SKB Group B.V. Zie voor de verdere toelichting hiervoor punt
4.

Ook in de afgelopen verslagperiode heeft de curator overleg gevoerd met de
curator van SKB Group B.V. Er zijn geen wijzigingen te melden. Er is dus ook
nog geen verificatievergadering vastgesteld.

Ook in de afgelopen verslagperiode heeft de curator overleg gevoerd met de
curator van SKB Group B.V. Er zijn geen wijzigingen te melden. Eris dus ook
nog geen verificatievergadering vastgesteld.

Ook in de afgelopen verslagperiode heeft de curator overleg gevoerd met de
curator van SKB Group B.V. Er zijn geen wijzigingen te melden. Eris dus ook
nog geen verificatievergadering vastgesteld.

Inmiddels was er contact en overleg met de belastingdienst en de curator van
SKB Group BV.

Door de belastingdienst is volgens deze curator, na het verstrekken van enige
aanvullende stukken, op papier bevestigd dat de bezwaarschriften c.qg.
verzoeken ambtshalve vermindering conform zouden worden afgedaan. De
formele uitspraken op bezwaar zouden vervolgens niet conform (en dus nog
steeds niet correct) zijn. Dat is nu al weer enkele weken geleden. De curator
heeft hier bij de belastingdienst over gereclameerd. Maar daarop zou nog geen
reactie zijn ontvangen.

12-02-2020
15

11-08-2020
17

03-11-2020
18

01-02-2021
19

22-04-2021
20

19-07-2021
21

24-01-2022
23

21-04-2022
24

21-07-2022
25

20-10-2022
26



Nog steeds in afwachting van het overleg tussen de belastingdienst en de
curator van SKB Group B.V. De curator van SKB heeft laten weten dat hij ten
aanzien van een aantal fiscale kwesties wel iets verder is, maar dat een
aantal belangrijke fiscale aangelegenheden nog steeds niet afgewikkeld zijn.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te voorzien.

10.3 Indiening volgend verslag
I 19-4-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

20-01-2023
27

20-10-2022
26

20-01-2023
27



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


